

Niebieski pokój

c.d. ze str.

nieletnich ofiar przemocy. Koszt nie jest mały, ale też – by pomieszczenie spełniało wszystkie standardy przewidziane dla tego typu obiektu – musi być przyjazne, zapewniające intymność, ale też odpowiednio wyposażone, zwłaszcza w sprzęt audio-wizualny dla nagrywania zeznań (bo obowiązuje zasada, że nieletniego przesłuchuje się tylko raz), a ponadto izolujące dziecko od osób nadzorujących i kontrolujących przesłuchanie. Nie może również zabraknąć tu maskotek czy kredek i papieru do rysowania. Nawiasem mówiąc – dotychczas funkcjonariusze przynosili zabawki z własnych domów.

Dopiero teraz – mówi ndkm Jędraszczak – będziemy mieć prawidłowe warunki do zapewnienia właściwego pierwszego kontaktu z ofiarami przemocy w rodzinie. Nawet dorośli, którzy jej doznali – muszą mieć miejsce pozwalające na wysłuchanie.

W sfinansowaniu przedsięwzięcia, którego koszt szacuje się na ok. 25 tysięcy złotych, policję wspomogły samorządy: Urząd Miejski w Strzelcach Opolskich, Urząd Gminy w Izbicku oraz Urząd Miejski w Ujeździe. Strzeleckie starostwo powiatowe i Urząd Miejski w Lesnicy udzieliły wsparcia komendzie policji przy poprzednich inwestycjach: nowych pomieszczeniach dla posterunku w Lesnicy, zakupie samochodu i przebudowie punktu recepcyjnego KPP.

Różne oblicza przemocy

Wracamy jednak do rozmowy o przemocy w rodzinie. Jak się przejawia?

Tu sprawcom inwencji nie brakuje. Oznacza to, że mającej wszystkie: pięści, nogi, zębów, ale też różnego rodzaju „narzędzi”. Gdy ktoś chce zadać ból – zrobi to. Ale przecież przemoc nie musi przejawiać się tylko biciem. Pod tym pojęciem rozumie się także znęcanie się ekonomiczne, seksualne (również gwałty zdarzają się w rodzinach, czy związkach nieformalnych) czy psychiczne (wzywanie, obrażanie, poniżanie). Właśnie tego ostatniego rodzaju przemocy najczęściej doświadczają mężczyźni, choć oni ofiarami stają się nader rzadko.

1. Najczęściej – ocenia ndkm Jędraszczak – przyczynami przemocy są: frustracja, bezrobocie, nadużywanie alkoholu czy narkotyki. Częściej dochodzi do niej w rodzinach zagrożonych patologią niż w tzw. porządnym, ale przecież i tam się zdarza. W naszym powiecie są to jednak sporadyczne przypadki. Można również zaobserwować, że w ostatnim czasie doszła jeszcze jedna przyczyna –

zazdrość. W tych rodzinach, w których ktoś pracuje za granicą, a druga połowa przy tak przedłużającej się nieobecności, próbuje tu ułożyć sobie jakoś życie i wiąże się z kimś innym. Ten pierwszy wraca z „sak-sów”, dowiaduje się o wszystkim i... rzuca się do bicia.

Ktoś wzywa policję i... Co dalej się dzieje?

Jedziemy na interwencję. W każdym tego typu sprawie postępujemy zgodnie z zasadą tzw. „procedury niebieskiej linii”, która określa procedury policji wobec przemocy w rodzinie. Zakładana od razu jest w aktach sprawy „niebieska karta” – mówi ndkm K. Jędraszczak. – Jeśli ofiara złoży zawiadomienie o przestępstwie – wszczynamy dalsze postępowanie karne (tak dzieje się obowiązkowo w przypadku dręczycieli – recydywistów). Zdecydowana większość ofiar jednak się wycofuje. W ubiegłym roku na terenie powiatu strzeleckiego policja wzywana była ponad 100 razy na interwencje związane z Niebieską Kartą, ale podjęła tylko 34 postępowania.

Dlaczego ofiary się wycofują?

Najczęstsza przyczyną jest zależność majątkowa i emocjonalna. Bo ten, który pobił, często jest jedynym żywicielem rodziny, a ofiara jest często niezaradna, nieprzystosowana i nieprzygotowana do samodzielnego życia. W dalszej kolejności ofiary nie chcą ścigać sprawcy dla „dobrej dzieci i rodziny”.

Zawsze informujemy, gdzie ofiary mogą szukać pomocy i wsparcia – dla siebie i dzieci, wskazujemy też drogi wyjścia z trudnej sytuacji.

- Czasem kończy się na jednej-jedyniej interwencji. Tak jak w przypadku mężczyzny z Zawadzkiego, który od 2003 roku, kiedy nas wezwano do jego domu, nie podniósł już więcej ręki na członków swojej rodziny. Potwierdza to nie tylko brak dalszych wezwań, ale i raporty dzielnicowego. Po zgłoszeniu nam interwencji, dzielnicowi zobowiązani są do obserwowania i odwiedzin w takich rodzinach – mówi ndkm Jędraszczak. - Częściej jednak bywa, że interwencji jest wiele, a mimo to ofiary nie podejmują się zgłosić doniesienia o przestępstwie. Zdarza się też zupełnie inaczej. Oto w czasie rozprawy rozwodowej jeden z małżonków zgłasza, że jest ofiarą przemocy. Nie ma żadnych wcześniejszych wezwań, nie ma świadków, ale najważniejszy jest... podział majątku. W tych przypadkach dochodzi czasem do gorszących rzeczy – kończy K. Jędraszczak.

Marta Górka

TU MOŻESZ UZYSKAĆ POMOC !!!

PUNKT KONSULTACYJNY DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU I CZŁONKÓW ICH RODZIN

Tel. 461 44 93

Czynny: Środy i Piątki od 16.00 do 19.00

Środowiskowy Dom Samopomocy

ul. Habryki 11 Strzelec Opolskie

PUNKT KONSULTACYJNY DLA OFIAR PRZEMOCY

Tel. 461 44 93

Czynny: Czwartki i wtorki od 16.00 do 19.00

Środowiskowy Dom Samopomocy

ul. Habryki 11 Strzelec Opolskie

STRZELECKI KLUB ABSTYNENTA

Tel. 46107 00

Czynny: od **Poniedziałku do Piątku** w godzinach 16.00 - 20.00

ul. Krakowska 18 Strzelec Opolskie

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH

przy Urzędzie Miejskim w Strzelcach Op. ul. Plac Myśliwca 1

Tel. 404 93 36

MŁODZIEŻOWY KLUB TERAPEUTYCZNY ARKA

Tel. 463 86 39

Czynny: od **Poniedziałku do Piątku** w godzinach 14.00 - 18.00

ul. Krakowska 18 Strzelec Opolskie

Przyjdź na targi

Zapraszamy wszystkich mieszkańców powiatu na I Strzeleckie Targi Budowlane - 16 i 17 kwietnia w godz. 9.00 – 18.00 na Targowisku Miejskim.

Zaplanowaliśmy konkursy dla wystawców - na najlepszą ofertę targową i na najlepszy wystrój stoiska, ale... Przewidziano również nagrody dla zwiedzających!

Na estradzie podczas targów odbędą się liczne występy artystyczne zespołów profesjonalnych, strzeleckich zespołów zrzeszonych przy Domu Kultury, a także dzieci przedszkolnych i młodzieży szkolnej. To atrakcje natury artystycznej. Dla ciała też się coś znajdzie. Targom towarzyszyć będzie festyn, w czasie którego przewidujemy sporo atrakcji dla całych rodzin wraz z dobrą gastronomią. W dodatku będzie tu można zrobić zakupy – sadzonek, krzewów, sprzętu niezbędnego w domu i ogrodzie, a także obejrzeć pokazy jego pracy.

Kadłub odbierze nagrodę

Urząd Marszałkowski województwa opolskiego zawiadomił, że zgodnie z zawartym wcześniej porozumieniem między UM a Akademią Rolniczą we Wrocławiu, w tym roku do Kadłuba przyjadą studenci z Wrocławia, by opracować projekt urządzenia wsi wraz z projektem małej architektury. Wykonają te prace w ramach swoich praktyk studenckich, a dokumentacja, która powstanie będzie nagrodą za uzyskanie drugiego miejsca przez Kadłub w konkursie „Piękna Wieś Opolska 2004”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski.

Studenci dokonają również inwentaryzacji przestrzeni, urządzeń infrastruktury technicznej i społecznej wsi, a także przeanalizują jej zagospodarowanie przestrzenne. Współdziałanie samorządowców z uczelniami daje bardzo wymierne korzyści dla obu stron.

Liczył się pomysł

c.d. ze str. 1

Ale też, jak przynajmniej Andrzej Piontek, naczelnik wydziału edukacji, każda szkoła coś dostawała, bo żadnej inwencji nie brakowało i wszystkie zgłosiły po kilka wniosków. Na przykład szkoły specjalne wnioskowały o sfinansowanie hipoterapii, kółek wokalo-muzycznych czy żywego słowa, warsztatów teatralnych. W sumie na realizację szkolnych grantów przeznaczono 68,8 tysięcy złotych. W tym roku. To istotne dopowiadanie, bo na tym jednym konkursie powiat nie zamiera poprzestać - ma to być długofalowe działanie.

Dodatkowa pula pieniędzy – w kwocie 50 tysięcy zł – zostanie przeznaczona na zakup niezbędnego sprzętu dydaktycznego w powiatowych placówkach oświatowych – zgodnie z propozycjami ich dyrekcji. Kwoty dla szkół są oczywiście różnicowane – tu jedynym kryterium stanowi ilość oddziałów w danej szkole.

Powiatowe Centrum Pomocy

Rodzinie w Strzelcach Op.

informuje,

ż w ramach specjalistycznego

poradnictwa

w każdą **środę**

od godziny **16⁰⁰-17⁰⁰**

udzielane są **b e z p l a t n e**

porady prawne.

PCPR ul. Chrobrego 5,

tel. 461 33 81

Zdrowych, radosnych, spokojnych
Świąt Wielkiej Nocy,
smacznego jajka, mokrego dyngusa,
spotkań przepelnionych rodzinnym ciepłem,
wiosennego słońca na co dzień
oraz wszelkiej pomyślności
w życiu zawodowym i prywatnym
życzy mieszkańcom gminy



Rada Miejska i Burmistrz
Strzelec Opolskich

Laureatem jest Mateusz Matuszyk uczeń LO im. Mieszka I w Zawadzkiem, a zarazem mieszkańcem naszego powiatu.

„Złota Spinka” w Zawadzkiem



19 marca wręczono „Złote Spinki” najwybitniejszym postaciom województwa opolskiego. Akcja jest co roku organizowana przez Nową Trybunę Opolską. W tym roku prócz tradycyjnych „Złotych Spinek” wręczono również 5 stypendiów dla uczniów szkół średnich. Ich celem jest

wsparcie finansowe osób, które w szczególny sposób udzielają się w szkole.

Spośród 60 wniosków wybrano piątkę najlepszych, m.in. Mateusza Matuszyka z Zawadzkiego.

Swoją „nagrodę” otrzymał za zainteresowania oraz dotychczasowe osiągnięcia. Wraz z zespołem zdobył III nagrodę w krajowym konkursie historycznym organizowanego przez Fundację Stefana Batorego oraz ośrodek „Karta”. Ponadto brał udział w olimpiadzie historycznej i rozmaitych konkursach w tej dziedzinie. Prócz historii, lubi również teatr i film – na tej płaszczyźnie posiada także sukcesy. Ponadto Mateusz jest członkiem PTTK I SKKT oraz KSM-u przy parafii NASPJ w Zawadzkiem.

NOMINOWANI DO NAGRODY „LAUR ZIEMI STRZELECKIEJ” ZA 2004 ROK

I KATEGORIA: DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA

- **Kamila Porezyk** – złota medalistka Mistrzostw Polski, Europy i Świata w Fitness
- **Józef Kaliciak** – emerytowany nauczyciel, działacz sportowy, mieszkaniec Strzelca Opolskich
- **Marcin Zadrożny** – czolowy zawodnik Klubu Karate „Nidan” w Zawadzkiem

II KATEGORIA: DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA

- **Sybiła Czech** – nauczycielka w PSP w Żędowicach, mieszkanka Zawadzkiego
- **Tadeusz Budzanowski** – instruktor muzyki w Domu Kultury w Strzelcach Opolskich
- **Zbigniew Rzepka** – emerytowany instruktor modelarstwa w Domu Kultury w Strzelcach Opolskich

III KATEGORIA: DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA

- **Ryszard Maśniak** – działacz sportowy z Zawadzkiego
- **Ryszard Froń** – Przewodniczący Rady Miejskiej w Lesnicy, społecznik
- **Leon Staś** – długoletni sołtys Krośnicy, działacz społ. gminy Izbicko

IV KATEGORIA: DZIAŁALNOŚĆ WYCHOWAWCZA

- **MKS Strzelec Op.** – stowarzyszenie sportowe zrzeszające młodzież szkolną, posiadające znaczące osiągnięcia w koszykówce na arenie ogólnopolskiej.
- **Jan Krawczyk** – nauczyciel, działacz sportowy, wychowawca młodzieży, mieszkaniec Izbicka
- **Kazimierz Kubal** – nauczyciel wychowania fizycznego w Liceum Ogólnokształcącym w Zawadzkiem

V KATEGORIA: DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

- **Rajmund Adamietz** – właściciel firmy „LIGHT ADAMIETZ” w Kadłubie
- **Józef Garbacz** – Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Lesnicy
- **Henryk Piaszczyński** – prezes firmy „Packprofil” w Kolonowskim, zaangażowany działacz społeczny, aktywny członek Rady Inicjatyw Gospodarczych.

VI KATEGORIA: NAGRODA SPECJALNA

- **Jan Goczoł** – poeta sławiący piękno ziemi śląskiej, pochodzący z Rozmierzy